PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 21.766, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

HOMOLOGA RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO

FINAL DO PROCESSO SELETIVO EM

REGIME DE DESIGNAÇÃO TEMPORÁRIA DOS

PROFISSIONAIS DA SAÚDE, EM

ATENDIMENTO À SECRETARIA MUNICIPAL

DE SAÚDE.

O PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, Estado do Espírito Santo, no uso de suas

atribuições legais, conferidas pelo art. 64, inciso XXI, da Lei

Orgânica Municipal,

DECRETA:

Art.1º Fica homologado o resultado da Classificação Final do Processo

Seletivo em Regime de Designação Temporária dos Profissionais da

Saúde, em atendimento a Secretaria Municipal de Saúde, na forma do

Edital nº 037/2024.

Art.2º Serão expedidos na medida das necessidades administrativas os

respectivos atos das nomeações dos candidatos, obedecidas

rigorosamente a ordem de classificação.

Art.3º Nos termos do item 12.2 do Edital nº 037/2024, o presente

Processo Seletivo tem validade de 24 (vinte e quatro) meses, a partir

desta data de homologação do resultado final, ou enquanto durar a

listagem de reserva técnica.

Art.4º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

Art.5° Revogam-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE.

GABINETE DO PREFEITO DE NOVA VENÉCIA, em 05 de novembro de 2025.

Mário Sérgio Lubiana

Prefeito

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: a7384b9e-45de-4d64-b0f3-c35550da4b3c
Decreto Nº 021766/2025

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

DECRETO Nº 21.766, DE 05 DE NOVEMBRO DE 2025

Anexo I

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – PATRIMÔNIO DO BIS
40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 44 WESLIAINY CARVALHO DE OLIVEIRA - ÉTNICO 68
2º 17 SIRLENE LOPES DE SOUZA - ÉTNICO 64
3º 15 MARLENE GONÇALVES - ÉTNICO 14
4º 09 JANAINA KRUGER - ÉTNICO 00
5º 27 LUISA LOPES DA SILVA 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – PATRIMÔNIO DO BIS
40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 44 WESLIAINY CARVALHO DE OLIVEIRA 68
2º 17 SIRLENE LOPES DE SOUZA 64
3º 15 MARLENE GONÇALVES 14
4º 09 JANAINA KRUGER 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – PATRIMÔNIO DA PENHA
40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 18 CRISTIANE DO NASCIMENTO - ÉTNICO 84
2º 26 ELIZAUDE ANDRELINO - ÉTNICO 20
3º 16 ADILENE RAMOS DA CRUZ - ÉTNICO 08
4º 45 ROSIANA DA SILVA CARVALHO PEVIDOR 00
5º 43 NEUCIRLEIA NEUZA NOVAES - ÉTNICO 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – PATRIMÔNIO DA PENHA
40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 18 CRISTIANE DO NASCIMENTO 84
2º 26 ELIZAUDE ANDRELINO 20
3º 16 ADILENE RAMOS DA CRUZ 08
5º 43 NEUCIRLEIA NEUZA NOVAES 00

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: a7384b9e-45de-4d64-b0f3-c35550da4b3c
Decreto Nº 021766/2025

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – BOA VISTA

40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 11 CHIRLEI MARIA DA SILVA OLIVEIRA - ÉTNICO 30
2º 42 THAYSA RIBEIRO GAMA 30
3º 36 GLEICIELE DA SILVA SANTOS - ÉTNICO 00
4º 04 LAYZLA CRISTINA MOREIRA DE MOURA 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – BOA VISTA

40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 11 CHIRLEI MARIA DA SILVA OLIVEIRA 30
3º 36 GLEICIELE DA SILVA SANTOS 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – CEDROLÂNDIA

40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 33 SARA RODRIGUES BORGES 68
2º 10 LUDIMILA FERREIRA ROCHA 57
3º 37 JOSIANE DA COSTA SILVA FERREIRA - ÉTNICO 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – CEDROLÂNDIA

40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
3º 37 JOSIANE DA COSTA SILVA FERREIRA 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – SÃO GONÇALO

40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 13 GESSICA DE OLIVEIRA ALVARENGA TAVARES 35
2º 12 ARUKYA MARIA PEREIRA DOS REIS SILVA -

ÉTNICO
06

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: a7384b9e-45de-4d64-b0f3-c35550da4b3c
Decreto Nº 021766/2025

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – SÃO GONÇALO

40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
2º 12 ARUKYA MARIA PEREIRA DOS REIS SILVA 06

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – POÇÃO

40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 23 ANNA LUIZA MOURA DA SILVA CEZAR -

ÉTNICO/PCD
10

2º 31 CIBELLE NUENNEN DE OLIVEIRA SILVA 08
3º 24 CHRISTIANE CANDIDO - ÉTNICO 01

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – POÇÃO

40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 23 ANNA LUIZA MOURA DA SILVA CEZAR 10
3º 24 CHRISTIANE CANDIDO 01

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – POÇÃO

40 HORAS SEMANAIS

PESSOA COM DEFICIÊNCIA – PCD

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 23 ANNA LUIZA MOURA DA SILVA CEZAR 10

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – PATRIMÔNIO DO XV

40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 06 CASSIA PIMENTA BARCELLOS 12
2º 38 TÂMARA MENON DOS SANTOS 00

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: a7384b9e-45de-4d64-b0f3-c35550da4b3c
Decreto Nº 021766/2025

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – ÁGUA LIMPA
40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 20 CINTIA BAPTISTA FERREIRA - ÉTNICO 84
2º 41 GERCINEIA BAPTISTA RODRIGUES - ÉTNICO 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – ÁGUA LIMPA
40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 20 CINTIA BAPTISTA FERREIRA 84
2º 41 GERCINEIA BAPTISTA RODRIGUES 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – ALTO MUNIZ
40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 07 LUIZ DAVID BARCELLOS - ÉTNICO 88
2º 08 GEANI NEVES NOBRE - ÉTNICO 76
3º 28 SUZANE SIMAO DAS NEVES - ÉTNICO 00

CARGO: TÉCNICO DE ENFERMAGEM PACS/ESF – ALTO MUNIZ
40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 07 LUIZ DAVID BARCELLOS 88
2º 08 GEANI NEVES NOBRE 76
3º 28 SUZANE SIMAO DAS NEVES 00

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTÓRIO ODONTOLÓGICO PACS/ESF
40 HORAS SEMANAIS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
1º 03 LUCILENE GOMES 34
2º 34 ANDREIA ALVES 31
3º 21 DEBORA MARQUES DE ANDRADE 28
4º 40 KARINA GOMES DOS SANTOS - ÉTNICO 08
5º 39 ISABELLA BUBACK VIDAL 00

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: a7384b9e-45de-4d64-b0f3-c35550da4b3c
Decreto Nº 021766/2025

PREFEITURA DE NOVA VENÉCIA
GABINETE DO PREFEITO

CARGO: AUXILIAR DE CONSULTORIO ODONTOLOGICO PACS/ESF

40 HORAS SEMANAIS

AUTODECLARADOS ÉTNICOS

CLAS. PROT. NOME TOTAL
4º 40 KARINA GOMES DOS SANTOS 08

Assinado digitalmente. Acesse: www.novavenecia.es.gov.br Chave: a7384b9e-45de-4d64-b0f3-c35550da4b3c
Decreto Nº 021766/2025

		2025-11-05T12:54:37-0300
	MARIO SERGIO LUBIANA

		2025-11-05T12:55:20-0300
	CELSO CAVALINI CALVI